

Bestyrelsesmøde Frederikssund Gymnasium d. 3.4. 2020

Til stede: Torben Theilgaard, Marie-Louise Bjerg, Joy Frimann Hansen, Ole Find Jensen, Lisbeth Larsen, Peter Sandhoff, Metin Topal, Mathilde Østergaard Bagge, Agnethe Dybro Pedersen og Morten Winther Ravn

Note: mødet blev afviklet virtuelt.

Referat:

1. Godkendelse af referat og dagsorden

Det bemærkes til referatet fra februar at protokollinjen er blevet opskrevet til + 329.000 kr.

Referatet fra sidste møde blev godkendt og underskrives på næste bestyrelsesmøde, sammen med referatet fra dette møde.

2. Fremlæggelse af årsregnskabet 2019 (v. revisor Carsten Nielsen, PwC)

Carsten Nielsen fra PwC gennemgår revisionsrapporten i de store tal og rammerne for selve revisionsrapporten.

Herefter gennemgås hovedopgørelserne del for del med diverse kommentarer fra bestyrelsen.

Overskudsgraden bliver vendt og bestyrelsen diskuterer om overskudsgraden kan fortsætte på nuværende.

Årsrapporten bliver underskrevet af bestyrelsen og godkendes.

3. Økonomi

a. Hallen (status v. rektor)

Status:

Der er konkrete bud fra en entreprenør og vi afventer andet bud på prisen for færdiggørelsen af hallen. Herefter tages der stilling til den videre proces.

Stadeopgørelsen siger at halvdelen af hallen er færdigbygget.

b. Søgetal (status v. rektoratet)

Rektor redegør for søgetal til de enkelte uddannelser

Til kommende skoleår, bemærkes det, at der kan være flere elever der bliver hjemme fra udenlandsophold pga Corona-krise. Disse elever skal der også være plads til.

HTX-søgetallet er desværre lavere end ønsket.

4. Corona-konsekvenserne

a. Elevernes oplevelse (Metin & Mathilde)

Der hersker en generel uvished blandt eleverne om eksamenssituationen. Særligt blandt afgangseleverne og i sær for hf'erne som mangler den mundtlige dimension.

Men i det store billede er den virtuelle undervisning bedre end frygtet.

Frustrationen blandt eleverne, er i sær at arbejdsmængden på timerne, forekommer større end ved normal undervisning.

Bestyrelsen og skolens ledelse har stor forståelse for afgangselevernes frustration.

b. Rektors status på undervisning og eksamen

Al ting kører jo. Men der er tryk på.

Lærerne har løftet en kæmpe opgave ved at gøre det virtuelle muligt. Denne opgave har de løftet rigtig flot.

I forhold til udsatte elever, så har lærerne kontaktet dem og studievejlederne er også meget opsøgende.

Generelt afventer vi centrale udmeldinger om fremtiden.

5. Evt.

Det orienteres at vores kommende bestyrelsesmedlem bliver:

Jette Christensen

Punkter til næste bestyrelsesmøde:

Processen omkring dimensionering af kapacitetsfastsættelsen i Nordsjælland, debatteres kort. Det kan vi debattere yderligere på kommende bestyrelsesmøde.

Bestyrelsen efterlyser tal for gymnasiefrekvensen i Frederikssund. Det beder vi UU om at levere.

12/5 20 *[Signature]* *[Signature]*
[Signature] *[Signature]*
[Signature]
[Signature]